
Verordening Adviescommissie omgevingskwaliteit Meierijstad (1e 

wijzigingsverordening) 

De raad van de gemeente Meierijstad, 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 november 2022, 

Gelet op de artikelen 17.7, tweede lid, en 17.9, eerste lid, van de Omgevingswet, en artikel 4 van de 

Verordening Adviescommissie omgevingskwaliteit Meierijstad, 

Besluit: 

  

1.   
vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening Adviescommissie omgevingskwaliteit 

Meierijstad (1e wijzigingsverordening) 

Artikel 16 komt te luiden: 

Artikel 16. Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Deze verordening treedt in werking per 1 januari 2023. 

2. In afwachting van de inwerkingtreding van de Wet van 23 maart 2016, houdende regels over het 

beschermen en benutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) biedt deze verordening 

de bepalingen bedoeld in artikel 9.1, eerste lid, van de Erfgoedwet in relatie tot artikel 15, eerste 

lid, van de Monumentenwet 1988, en de bepalingen bedoeld in artikel 8, vijfde lid, van de Woning- 

wet. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening Adviescommissie omgevingskwaliteit 

Meierijstad’. 

2.   
te benoemen als voorzitter van de Adviescommissie omgevingskwaliteit Meierijstad, met het oog op 

regionale ontwikkeling en erfgoed, en vanuit maatschappelijke kennis en ervaring, en dat voor een 

termijn van een jaar, de heer Jan Kerkhof, 

3.   
te benoemen als overige leden van de Adviescommissie omgevingskwaliteit Meierijstad: 

a. met het oog op monumentenzorg en bouwkunde, en dat voor drie jaar, de heer Harrie Boot, 

b. met het oog op bouwkunde, monumentenzorg, plaatselijke cultuurhistorie en archeologie, en dat 

voor vier jaar, de heer Frans van de Veerdonk, 

c. met het oog op architectuur en erfgoed, en dat voor twee jaar, de heer Lex Beusen (ODZOB), 

d. d. met het oog op landschap, stedenbouw en duurzaamheid, en dat voor vier jaar, de heer Thomas 

Jansen, 

4.   
te benoemen als plaatsvervangende leden van de Adviescommissie omgevingskwaliteit Meierijstad: 

a. met het oog op landschap en lokale geschiedenis, en vanuit maatschappelijke kennis en ervaring, 

en dat voor drie jaar, de heer Mari Thijssen, 

b. met het oog op landschap, cultuurhistorie en groenontwerp, en vanuit maatschappelijke kennis 

en ervaring, en dat voor drie jaar, de heer Wim Bekkers, 

c. met het oog op architectuur en monumentenzorg, en dat voor twee jaar, de heer Mike Schäfer 

(ODZOB), 

d. met het oog op architectuur en stedenbouw, en dat voor twee jaar, de heer Carl Bossier (ODZOB), 

e. met het oog op stedenbouw en welstand, en dat voor twee jaar, de heer Frank Zuylen, 

f. met het oog op architectuur en welstand, en vanuit maatschappelijke kennis en ervaring, en dat 

voor twee jaar, de heer Sjef van Griensven, 

een en ander ingaande per 1 januari 2023, en 

5.   
kennis te nemen van de benoeming door het college van burgemeester en wethouders van plaatsver- 

vangende leden met het oog op een ontwikkelgebied: 

a. met het oog op de beeldkwaliteit van Veghels Buiten en architectuur, de heer Will Peeters (ODZOB), 

b. met het oog op de beeldkwaliteit van Veghels Buiten en sociale geografie, de heer Bas Boselie 

(Meierijstad), 

Nr. 9051 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 9051 9 januari 2023 1 



c. met het oog op de beeldkwaliteit van Veghels Buiten en stedenbouw, de heer Mark Creemers 

(Meierijstad), 

d. met het oog op de beeldkwaliteit van Veghels Buiten, de heer Erwin van Delst (Meierijstad), 

e. met het oog op de beeldkwaliteit van Veghels Buiten, de heer Klaas Visser (Meierijstad), 

f. met het oog op de beeldkwaliteit van Veghels Buiten, de heer Gerbert Smulders (LOS stadomland). 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 15 december 2022 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

A.F.J. Franken 

De voorzitter, 

ir. C.H.C. van Rooij 

Gemeenteblad 2023 nr. 9051 9 januari 2023 2 


